
 
 

MENO MOKYKLŲ MOKINIŲ KULTŪRINIO VERSLUMO UGDYMAS –  

PAGRINDINĖS KRYPTYS IR TARPTAUTINĖ PRAKTIKA 

 

Spalio pabaigoje vykusioje tarptautinėje diskusijoje „Kultūrinio verslumo ugdymas meno mokyklos” Lietuvos, 

Latvijos ir Norvegijos mokytojai ir ekspertai dalinosi savo patirtimi ir supratimu kultūrinio verslumo tema. 

 

Verslumas – tai bendruomenės telkimas prasmingų idėjų įgyvendinimui, teigia Algis Lankelis-Elvich, Vilniaus 

Justino  Vienožinskio dailės mokyklos direktorius. Bendradarbiaujant menininkams ir mokyklų 

bendruomenėms mokinių kūrybingumas ugdomas sprendžiant mokyklos problemą. Nuotraukose – dizainerių 

ir mokyklos bendruomenių projektai: atnaujinta valgykla, terapijos kambarys, šviesos, kiti mokyklos erdvėms 

jaukumo suteikiantys projektai. Menininkų ugdymas integruotis į bendruomenę ir kurti bendruomenei yra 

vienas esminių visuomenės poreikių. 

    

 

Norvegijos atstovai iš organizacijos PRIOS pristatė verslumo ugdymo programas, kuriose trūksta ekologinio ir 

kultūrinio ugdymo pakraipos.  

Anykščių meno inkubatoriaus projektų vadovė Lina Rimkienė pristatė neformaliojo kūrybingumo ugdymo 

galimybes regionuose. 



 

 

Dizainerė Rasa Balaišė pademonstravo praktinius ekologinio dizaino pavyzdžius, kai baldų pramonės atliekos 

panaudotos lėlių siuvimui, vaikų ir suaugusiųjų edukacijai. Autorė akcentuoja paprastų medžiagų 

panaudojimą ir pasisako už ilgaamžių produktų kūrimą.  

    

        

Latvijos partneriai taip pat pristatė Latvijos kūrybinio verslumo pavyzdžius.  

Apibendrindama diskusiją Socialinės lyderystės asociacijos direktorė Jurgita Bražinskienė akcentavo, kad 

menininkai, kūrėjai ir kurti gebantys žmonės dažnai stokoja verslumo kompetencijos – gebėjimo savo kūrybą 

pristatyti savo auditorijai ir atliepti į  visuomenės poreikį ekologijos bei tvarumo klausiamais.  

Projekto „Cultural entrepreneurship for a greener future (CA4GF)“ metu bus sukurta mokymo programa, 

skirta mokinių tvaraus kūrybiškumo įgūdžių ugdymui. Mokymo programą sudarys komunikacijos ir ekologinio 

dizaino moduliai. Komunikacijos modulis skirtas gebėjimo užmegzti santykį su bendruomene, pristatyti save, 

savo idėją, pritraukti bendraminčių ugdymui. Ekologinio dizaino modulyje mokiniams demonstruojami 

pavyzdžiai, pristatomos eko dizaino technikos. 

Išsamesnė informacija apie projektą Cultural entrepreneurship for a greener future | Facebook 

_______________________ 

https://www.facebook.com/Cultural-entrepreneurship-for-a-greener-future-111189688007004

